



Cieszyn, 02 września 2024 roku

## Cieszyńska Rada Seniorów w Cieszynie

W odpowiedzi na Państwa propozycje złożone do projektu uchwały Rady Miejskiej w Cieszynie w sprawie uchwalenia Programu współpracy gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku publicznego na rok 2025 uprzejmie informuję, iż trzy z pięciu propozycji, tj. propozycje nr 1, 2 i 3, zostały ujęte w projekcie Programu.

Nawiązując do propozycji zawartej w pkt 4 Państwa opinii, dotyczącej oceny Programu przez pryzmat liczby usług i produktów zakupionych od podmiotów ekonomii społecznej, pragnę zaznaczyć, że doceniamy intencję zawartą w Państwa propozycji, która zakłada, że taki zapis mógłby pobudzić rozwój współpracy między urzędem a organizacjami pozarządowymi, zwłaszcza podmiotami ekonomii społecznej. Zawsze staramy się wspierać lokalne inicjatywy i chętnie podejmujemy działania na rzecz wzmacniania tego sektora, w miarę naszych możliwości. Mimo tego, biorąc pod uwagę obowiązujące regulacje oraz ograniczenia finansowe, uważamy, że ocenianie realizacji Programu na podstawie liczby zakupów od podmiotów ekonomii społecznej nie uwzględnia możliwości finansowych i prawnych samorządu, co może zaburzyć ocenę efektywności naszej współpracy z organizacjami pozarządowymi. Jednakże, rozumiemy, że rozwój tej formy współpracy jest dla Państwa priorytetem. W związku z tym, jesteśmy otwarci na dalsze rozmowy i współpracę, które mogłyby prowadzić do zwiększenia zainteresowania działalnością podmiotów ekonomii społecznej oraz umacniania ich roli w naszym regionie. Wspólnie możemy wypracować rozwiązania, które będą zarówno praktyczne, jak i korzystne dla wszystkich stron, a jednocześnie sprzyjać będą rozwijaniu współpracy na linii urząd–organizacje pozarządowe.

Nawiązując do Państwa propozycji dokonywania oceny Programu z punktu widzenia liczby organizacji biorących udział w konsultowaniu aktów prawa miejscowego, liczby zgłoszonych uwag i wniosków oraz liczby wniosków uwzględnionych (propozycja nr 5) stoję na stanowisku, iż jest ona niecelowa z uwagi na to, że Burmistrz Miasta Cieszyna jest w trakcie opracowywania nowego Modelu partycypacji społecznej w Cieszynie. Jego wdrożenie pozwoli na zmianę metod angażowania społeczności w podejmowanie decyzji w mieście. Pomimo, że prace nad Modelem jeszcze trwają, to pewne zmiany można zaobserwować już teraz, czego przykładem są prace nad Programem współpracy na rok 2025. W trakcie prac nad dokumentem organizacje pozarządowe zostały zaproszone do współpracy już na etapie jego tworzenia. Każda organizacja pozarządowa została zaproszona do zgłaszania swoich propozycji, a wspólne spotkanie pozwoliło na omówienie tych propozycji i ich wspólną analizę. W związku z tym uważam, iż brak zaangażowania



organizacji pozarządowych na etapie formalnych konsultacji projektu Programu nie jest wyznacznikiem braku współpracy, a wręcz przeciwnie, wskazuje na duże zaangażowanie obu stron, co jednak na etapie formalnych konsultacji nie będzie uwidocznione. Opierając się na tym przykładzie uważam, że ocena realizacji Programu w odniesieniu do konsultacji społecznych w niekorzystnym świetle może postawić obie strony, nie oddając jednocześnie rzeczywistego wkładu Miasta i jego partnerów społecznych we współtworzenie aktów prawa miejscowego.

W związku z powyższym uprzejmie informuję, że propozycje 4 i 5 nie zostały uwzględnione w projekcie Programu współpracy gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku publicznego na rok 2025.

Z poważaniem

I Z-ca Burmistrza Miasta

*Krzysztof Kasztura*  
Krzysztof Kasztura  
(1)

Kopia:  
1 x BSS a/a

Podinspektor  
*Sabina Kasprzak-Tecmer*